
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090104 PROGRAMA: DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
22:50:18Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

Ver Decreto
N° 179

14-03-2025

Ver Decreto
N° 431

11-06-2025

Ver Decreto
N° 488

19-05-2025

Ver Decreto
N° 854

01-09-2025

Ver Decreto
N° 986

29-09-2025
TOTAL INGRESOS -33.846 5.143.787

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10

09 APORTE FISCAL -33.846 -10
01 Libre -33.846 -10

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.143.787
TOTAL GASTOS -33.846 5.143.787

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
01 Al Sector Privado -9.060 332.003

519 Bonificación, por Aplicación letra g) Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de
1997

616 Inducción al Ejercicio Profesional Docente y Mentoría a Docentes
Principiantes

-9.060 332.003

02 Al Gobierno Central 9.060 78.176
001 Servicios Locales de Educación 9.060 78.176

03 A Otras Entidades Públicas
612 Centro de Liderazgo Educativo

07 A Organismos Internacionales 140.000 40.000
002 Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la

Ciencia y la Cultura
110.000

004 Banco Interamericano de Desarrollo 30.000 40.000
09 A Unidades o Programas del Servicio -140.000 -450.179

054 Formación de los Profesionales de la Educación Pública -45.000
133 Formación de los Profesionales de la Educación -33.000
515 Evaluación de Desempeño Docente -991.905
604 Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes -32.000 541.726
615 Reconocimiento y Promoción del Desarrollo Profesional Docente -30.000

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -33.846
07 Programas Informáticos -33.846

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.143.787

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0854_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
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07 Deuda Flotante 5.143.787

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0854_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0986_TR.pdf
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N° 811
31-07-2025

TOTAL INGRESOS -1.011.500
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
09 APORTE FISCAL -1.011.500

01 Libre -1.011.500
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS -1.011.500
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.011.500

01 Al Sector Privado -41.000
519 Bonificación, por Aplicación letra g) Art. 72, DFL(Ed.) N° 1, de

1997
-41.000

616 Inducción al Ejercicio Profesional Docente y Mentoría a Docentes
Principiantes

02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educación

03 A Otras Entidades Públicas -20.500
612 Centro de Liderazgo Educativo -20.500

07 A Organismos Internacionales
002 Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la

Ciencia y la Cultura
004 Banco Interamericano de Desarrollo

09 A Unidades o Programas del Servicio -950.000
054 Formación de los Profesionales de la Educación Pública
133 Formación de los Profesionales de la Educación
515 Evaluación de Desempeño Docente -950.000
604 Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes
615 Reconocimiento y Promoción del Desarrollo Profesional Docente

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
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07 Deuda Flotante
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